
 

PROVINCIA DI PRATO
 

 

Registro generale n. 389 del 17/04/2019

Determina senza Impegno di spesa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA:

AREA AMMINISTRATIVA

_____________________________________

SERVIZIO ISTRUZIONE E PROVVEDITORATO

 

 

Oggetto AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LACQUISIZIONE
IN LOCAZIONE DI UN IMMOBILE DA DESTINARE A SCUOLA SECONDARIA DI
SECONDO GRADO. Approvazione verbale e ammissione istanza di manifestazione dinteresse

Direttore dell’Area  Bonciolini Rossella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il  documento cartaceo  e la firma autografa;  il  documento  informatico  è prodotto,  memorizzato  e 
conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo della Provincia di Prato 



PROVINCIA DI PRATO

Determina N. 389 del  17/04/2019

Oggetto:  AVVISO  PUBBLICO  DI  MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  PER
LACQUISIZIONE  IN  LOCAZIONE  DI  UN  IMMOBILE  DA  DESTINARE  A
SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO. Approvazione verbale e
ammissione istanza di manifestazione dinteresse

IL DIRETTORE

Il Direttore, a ciò autorizzata dal Decreto Presidenziale n. 23 del 20.06.2016;

VISTO il D.Lgs n.118/2011 recante “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi con-
tabili e schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 
e 2 della L. n. 42/2009”;

VISTO e richiamato l'atto del Presidente n. 48 del 24.05.2016 dal titolo “Provincia di Prato quale 
Ente  territoriale  di  Area Vasta.  Approvazione  della  struttura  organizzativa  con decorrenza dal 
01.07.2016";

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 23 del 20.06.2016 mediante il quale alla dott.ssa 
Rossella Bonciolini è stato conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa a far data dal 
01.07.2016 e fino alla fine del mandato amministrativo;

VISTO il Decreto del Segretario Generale n. 1 del 20.06.2016 avente ad oggetto l'assegnazione 
del personale alle Aree;

VISTA la Deliberazione consiliare n. 6 del 25/2/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2019 -2021;

PRESO ATTO  della L. 7 aprile 2014, n. 56,  (legge Del Rio) recante "Disposizioni sulle città 
metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni", la quale elenca all'art. 1 comma 85 
lett.  f)  tra  le  funzioni  fondamentali  delle  Province c)  programmazione  provinciale  della  rete 
scolastica,  nel rispetto della programmazione regionale;

Vista la determinazione n. 205/2019 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico di manifestazioni di 
interesse per l’acquisizione in locazione di un immobile da destinare a scuola secondaria di secondo grado 
con la quale si è stabilito di :
1. di dare avvio all'Indagine di mercato per l’individuazione di immobili in locazione passiva ad uso 
scolastico, da destinare a Istituti di Istruzione secondaria di secondo grado;
2. di attestare, per le motivazioni espresse in narrativa, l'indispensabilità e l'indilazionabilità della 
raccolta di manifestazioni di interesse per l'acquisizione in locazione degli immobili sopra indicati;

0_tmptmpgqpmUpdoc.odt



PROVINCIA DI PRATO

3. di approvare l’Avviso di manifestazione di interesse e il Modello Manifestazione di Interesse per 
la  partecipazione  alla  procedura,  allegati  alla  presente  determinazione  rispettivamente  sotto  le 
lettere A) e B), quali sue parti integranti, formali e sostanziali;
4. di stabilire che l’Avviso pubblico sarà pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Prato e sul profilo 
del committente: www.provincia.prato.it  per almeno 30 giorni;

Considerato che l’avviso sopra citato:
- è stato pubblicato in data 28/2/2019 con scadenza 1/4/2019;
-prevede che l’Amministrazione proceda alla verifica:
1) della manifestazione di interesse;
2) della presenza dei requisiti generali;
3) della documentazione presentata dai concorrenti.
In  caso  di  carenza  della  documentazione  l'Amministrazione  richiederà  integrazione  documentale,  come 
sopra dettagliato,  riservandosi  la facoltà di  procedere anche in presenza di  una sola manifestazione di  
interesse valida.
A seguito dell’analisi della documentazione verranno selezionate le proposte (o la proposta, nel caso in cui  
solo una di esse risultasse idonea) che meglio risponderanno ai seguenti requisiti :

- l'indipendenza dell'immobile e/o l'assenza o limitatezza di spazi condominiali;
- la vicinanza con gli Istituti dei quali costituiranno la succursale (Liceo Livi – via Marini; Ist.  

Dagomari – via di Reggiana – Ist. Marconi – via Galcianese);
- l’ubicazione in zona servita dai mezzi di trasporto pubblico;
- la presenza di una palestra o di uno spazio da adibire ad attività motoria;
- la presenza di spazi esterni pertinenziali ad uso esclusivo della scuola;
- la presenza di parcheggi;
- le condizioni generali del fabbricato e delle sue pertinenze.

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed, in 
particolare, l’art. 107 concernente le funzioni e responsabilità della dirigenza;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.  335 del 4/4/2019,  con la quale veniva nominata 
la commissione esaminatrice;

VISTI i verbali approvati dalla Commissione e allegati al presente atto;

PRESO ATTO delle risultanze del lavoro di verifica svolto dalla commissione e in particolare 
che  l’istanza  presentata  dalla  società  Labran  s.r.l.  risulta  ammissibile  sulla  base  dei  requisiti 
individuati nell’avviso pubblico sopra richiamato;

DETERMINA

- di approvare la narrativa del presente atto;
- di approvare i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice allegati al presente atto;
- di dare atto che l’istanza presentata dalla società Labran s.r.l. risulta ammissibile sulla base dei 

requisiti individuati nell’avviso pubblico richiamato in narrativa;
0_tmptmpgqpmUpdoc.odt

http://www.provincia.prato.it/


PROVINCIA DI PRATO

DISPONE

La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line della Provincia.

                Il  Direttore 
      Dott.ssa Rossella Bonciolini 

0_tmptmpgqpmUpdoc.odt


